
使用食品の成分表

　令和8年度　

年間使用分
（令和8年４月～令和9年３月をとおして使用）

【アレルゲン対象物質の表記について】
　特定原材料28品目（小麦、そば、卵、乳、落花生、エビ、カニ、くる
み、あわび、イカ、いくら、オレンジ、キウイ、牛肉、サケ、サバ、大
豆、豚肉、鶏肉、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、バナナ、ごま、カ
シューナッツ、アーモンド、マカダミアナッツ）について、アレルゲン対
象物質として表記します。

【コンタミネーションの可能性に関する表記について】
　コンタミネーションとは、食品を生産する際に、原材料として使用して
いないにもかかわらず、アレルギー物質が微量混入してしまう場合を言い
ます。
　取引業者から提出された書類に、コンタミネーション防止が徹底されて
いる旨の記載がされている場合は、コンタミネーションは「なし」と表示
しています。
　
　なお、この加工品の原材料明細は、取引業者から提出された書類を基に
作成しました。

不明な点がありましたら、給食センターまでお問合せください。

可児市学校給食センター
電話　６２－６００１

ファックス　６２－７８６９



●主食 ●備蓄

No. 食品名 記載ページ No. 食品名 記載ページ

1 麦ごはん 1 救給カレー

2 赤飯 2 サバイバルパン

3 食パン・コッペパン・丸パン 3 キュウメイパン

4 米粉食パン・米粉コッペパン 4 のりふりかけ

5 黒食パン・黒コッペパン

6 レーズンパン

7 バターロールパン

8 チーズロールパン

9 胚芽パン

10 お茶コッペパン

11 ソフト麺

12 うどん

13 ラーメン

●加工品

No. 食品名 記載ページ No. 食品名 記載ページ

1 アルファ化米 26 高野豆腐 千切り

2 焼きそばめん 27 調製豆乳

3 ツイストマカロニ 28 冷凍ゆば

4 アルファベットマカロニ 29 大豆水煮

5 シェルマカロニ 30 煎り大豆

6 マロニー 31 きな粉

7 ワンタン麺 32 粉茶

8 麩 33 微粉末茶

9 小麦粉 34 すりごま

10 でんぷん 35 白ごま

11 パン粉 36 切り干し大根

12 米粉 37 干し椎茸（県産）

13 つきこんにゃく 38 干し椎茸

14 つき赤こんにゃく 39 マッシュルーム スライス

15 角こんにゃく 40 まいたけ水煮

16 五目切りこんにゃく 41 クリームコーン

17 糸こんにゃく 42 千切たくあん

18 糸こんにゃく（白） 43 つぼ漬け

19 木綿豆腐 44 福神漬け

20 冷凍豆腐 45 糸かまぼこ

21 焼き豆腐 46 ひじきドライパック

22 冷凍厚揚げ 47 糸かつお

23 生揚げ 48 角きざみのり

24 冷凍油揚げ 49 角切昆布

25 高野豆腐 角切り 50 あおさ粉

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）　一覧表

主食-1

主食-2

年間-1

年間-2

年間-2

年間-3

年間-4

備蓄－１



令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）　一覧表

●加工品

No. 食品名 記載ページ No. 食品名 記載ページ

51 ツナ油漬 96 ゆかり粉

52 うずら卵 97 かおり粉

53 冷凍炒り卵 98 菜飯の素

54 カットウインナー 99 炊き込みわかめ

55 ボンレスハム 100 ガラスープ

56 ベーコン 101 和風だしの素

57 ほうれん草入り鶏団子 102 チキンコンソメ

58 濃口しょうゆ 103 中華風だしの素

59 卓上しょうゆ 104 洋風だしの素

60 薄口しょうゆ 105 煮干し（だし用）

61 三温糖 106 フレーク節（だし用）

62 はちみつ（可児市産） 107 可児の手作りみそ

63 天塩 108 白みそ

64 清酒 109 赤みそ

65 本みりん 110 豆板醤

66 白ワイン 111 コチジャン

67 赤ワイン 112 ごまドレッシング

68 米酢 113 イタリアンドレッシング

69 米ぬか油 114 青じそドレッシング

70 ごま油 115 棒々鶏ドレッシング

71 オリーブオイル 116 和風ドレッシング

72 ウスターソース 117 玉葱ドレッシング

73 オイスターソース 118 中華ドレッシング

74 おろしにんにく 119 ソイドレッシング

75 おろししょうが 120 サウザンアイランドドレッシング

76 きざみしょうが 121 マヨネーズ

77 ノンエッグマヨネーズ 122 のりふりかけ

78 レモン果汁 123 果汁グミ（青りんご味）

79 おろしりんご 124 果汁グミ（ぶどう味）

80 マーマレードジャム 125 いちごジャム

81 白こしょう 126 ブルーベリージャム

82 黒こしょう 127 りんごジャム

83 粉辛子 128 チョコクリーム

84 カレー粉 129 可児っこ大豆（はちみつ味）

85 乾燥パセリ 130 味付小魚

86 バジル粉 131 焼プリンタルト

87 オレガノ 132 ミルクプリン

88 クミン 133 アセロラゼリー

89 セロリ 134 はちみつレモンゼリー

90 ロリエ 135 冷凍みかん

91 ガラムマサラ 136 揚げ油（大豆油）

92 チャツネ

93 白菜キムチ

94 ねり梅

95 塩こうじ

年間-4

年間-5

年間-6

年間-7

年間-8

年間-8

年間-9

年間-10

年間-11

年間-12



No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

【商品名】 麦ご飯

【商品名】 赤飯

【商品名】 普通パン

【商品名】 米粉パン

【商品名】 黒パン

【商品名】 レーズンパン

【商品名】 バターロールパン

○※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜主食＞

〇麦ごはん、赤飯は「東濃学校給食炊飯センター㈱」で炊いています。
〇各種パンは「㈱トーノー・ブレッド」で製造しています。
〇ソフト麺、うどん、ラーメンは「堀部製粉麺㈱」で製造しています。

2 赤飯 東濃学校給食
炊飯センター
㈱

精米（精白米、強化米）、もち米、小豆水煮（あずき、乳酸
Ca、水）、塩

＜大豆＞

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
      前年度の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

1 麦ごはん 東濃学校給食
炊飯センター
㈱

精米（精白米、強化米）、米粒麦（大麦） ＜大豆＞

※同一製造ラインにおいて、＜＞を含む製品を製造しています。

3 食パン
コッペパン
丸パン

㈱トーノー・
ブレッド 岐阜県学校給食パン用小麦粉、ショートニング（食用精製加工油

脂、食用植物油脂）、砂糖、脱脂粉乳、イースト、酵素剤、食塩

乳、小麦 ＜くるみ＞

○
※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

※同一製造ラインにおいて、＜＞を含む製品を製造しています。

4 米粉食パン
米粉コッペパン

㈱トーノー・
ブレッド

岐阜県学校給食米粉パン用小麦粉、グルテン、米粉、ショートニ
ング（食用精製加工油脂、食用植物油脂）、砂糖、脱脂粉乳、
イースト、酵素剤、食塩

乳、小麦 ＜くるみ＞

5 黒食パン
黒コッペパン

㈱トーノー・
ブレッド 岐阜県学校給食パン用小麦粉、ショートニング（食用精製加工油

脂、食用植物油脂）、砂糖、脱脂粉乳、イースト、酵素剤、食
塩、黒糖、カラメル

乳、小麦 ＜くるみ＞

※同一製造ラインにおいて、＜＞を含む製品を製造しています。

6 レーズンパン ㈱トーノー・
ブレッド 岐阜県学校給食パン用小麦粉、ショートニング（食用精製加工油

脂、食用植物油脂）、砂糖、脱脂粉乳、イースト、酵素剤、食
塩、レーズン

乳、小麦 ＜くるみ＞

※同一製造ラインにおいて、＜＞を含む製品を製造しています。

7 バターロールパ
ン

㈱トーノー・
ブレッド 岐阜県学校給食パン用小麦粉、ショートニング（食用精製加工油

脂、食用植物油脂）、砂糖、脱脂粉乳、イースト、酵素剤、食
塩、バター

乳、小麦 ＜くるみ＞

※同一製造ラインにおいて、＜＞を含む製品を製造しています。

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。
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No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜主食＞

〇麦ごはん、赤飯は「東濃学校給食炊飯センター㈱」で炊いています。
〇各種パンは「㈱トーノー・ブレッド」で製造しています。
〇ソフト麺、うどん、ラーメンは「堀部製粉麺㈱」で製造しています。

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
      前年度の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

【商品名】 チーズロールパン

【商品名】 胚芽パン

【商品名】 お茶パン

【商品名】 ソフトスパゲッティ式めん

【商品名】 うどん

【商品名】 ゆで中華麺およびちゃんぽん麺

8 チーズロールパ
ン

㈱トーノー・
ブレッド 岐阜県学校給食パン用小麦粉、ショートニング（食用精製加工油

脂、食用植物油脂）、砂糖、脱脂粉乳、イースト、酵素剤、食
塩、ダイスチーズ、粉末チーズ

乳、小麦 ＜くるみ＞

※同一製造ラインにおいて、＜＞を含む製品を製造しています。

9 胚芽パン ㈱トーノー・
ブレッド 岐阜県学校給食パン用小麦粉、ショートニング（食用精製加工油

脂、食用植物油脂）、砂糖、脱脂粉乳、イースト、酵素剤、食
塩、マーガリン、はいが

乳、小麦 ＜くるみ＞

※同一製造ラインにおいて、＜＞を含む製品を製造しています。

10 お茶コッペパン ㈱トーノー・
ブレッド 岐阜県学校給食パン用小麦粉、ショートニング（食用精製加工油

脂、食用植物油脂）、砂糖、脱脂粉乳、お茶、イースト、酵素
剤、食塩

乳、小麦 ＜くるみ＞

※同一製造ラインにおいて、＜＞を含む製品を製造しています。

11 ソフト麺 堀部製粉麺㈱ 岐阜県学校給食用ソフトめん用小麦粉、食塩、水 小麦 ＜そば＞

○※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

12 うどん 堀部製粉麺㈱ 岐阜県学校給食用うどん用小麦粉、食塩、水 小麦 ＜そば＞

○※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

13 ラーメン 堀部製粉麺㈱
小麦粉、食塩、かんすい、小麦グルテン、クチナシイエロー、酒
精

小麦 ＜そば＞

○
※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

主食-2



No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

【商品名】 救給カレー

【商品名】 サバイバルパン　エコパッケージ（チョコチップ）

【商品名】 キュウメイパンエコパッケージチョコチップ

【商品名】 業務用A-Labelすこやかふりかけのり

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜備蓄＞

　可児市学校給食センターでは、機械の故障等により給食が提供できないときや、災害時の非常食として活用できるよう、以下のものを
配備します。万が一の場合には、献立表に記載されていなくても提供する可能性がありますのでご了承ください。

　
　
　なお、下記の食品を食べることができない場合は、非常時の対応について、事前に学校と相談をお願いいたします。

原材料及び配合

1 救給カレー ㈱ＳＮ食品研
究所

野菜（スイートコーン、じゃがいも、にんじん、たまねぎ、ぶ
なしめじ）、うるち米、トマトジュース、植物油、粉あめ、た
まねぎエキス、カレーパウダー、食塩、酵母エキス、香辛料、
水

＜卵、乳、小
麦、エビ、カ
ニ、イカ、牛
肉、サケ、大
豆、鶏肉、豚
肉、りんご、ゼ
ラチン、ごま＞

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
　昨年度の年間（備蓄）使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

〇

※同一製造ラインにおいて、＜＞を含む製品を製造していま
す。

2 サバイバルパン 社会福祉法人
あすなろ福祉
会

ミックス粉（小麦粉、糖類〈砂糖、ブドウ糖〉、植物油脂、植
物性たん白、動物油脂〈魚油〉、その他）、豆乳加工品（豆
乳、大豆粉末）、チョコレート、マーガリン、鶏卵、乳等を主
要原料とする食品、パン酵母、乳化剤、香料、pH調整剤、グリ
シン、安定剤（タマリンドガム）、酸化防止剤（V.E）、着色料
（パーム油カロテン）

小麦、卵、
乳、大豆、魚
油（魚介類）

＜りんご、オレ
ンジ＞

〇

※同一製造ライン、工場内において、＜＞を含む製品を製造し
ています。

＜サケ＞
≪エビ・カニ≫

○
※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。
※本商品で使用している海苔は、≪≫の生息域で採取していま
す。

小麦、卵、
乳、大豆

＜りんご、オレ
ンジ＞

3 キュウメイパン 社会福祉法人
あすなろ福祉
会

ミックス粉（小麦粉、糖類〈砂糖、ブドウ糖〉、植物油脂、植
物性たん白、その他）、チョコレート、豆乳発酵食品（豆乳、
マルトデキストリン）、マーガリン、鶏卵、乳等を主要原料と
する食品、パン酵母

4 のりふりかけ ㈱永谷園
調味顆粒（砂糖、ぶどう糖、食塩、鰹節粉、とうもろこしでん
粉、デキストリン、抹茶、酵母エキス）、海苔、味付鰹削り節
（鰹削り節、砂糖、食塩、酵母エキス、椎茸エキス）、貝カル
シウム、セルロース、酸化防止剤（ビタミンE)

※同一製造ライン、工場内において、＜＞を含む製品を製造し
ています。

●非常食アレルギー調査にて「救給カレー」を食べることができないと回答した児童生徒には、

「サバイバルパン」又は「キュウメイパン」を配備させていただきます。

＊サバイバルパンは令和8年3月で終売となるため、随時「キュウメイパン」に切り替えていきます。

●のりふりかけは、簡易給食（麦ごはんと牛乳など）となった場合に提供される食品です。

年間使用物資

と同じです

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。
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No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

【商品名】 岐阜県産あっという米（アルファ化米）

【商品名】 やきそば麺

【商品名】 ＪＦＤＡツイストマカロニ

【商品名】 アルファベットマカロニ 500ｇ×20

【商品名】 ＪＦＤＡシェルマカロニ

【商品名】 マロニー

【商品名】 タンメン

【商品名】 業務用(20-6)お汁の麸 500g

【商品名】 岐阜県産小麦粉

【商品名】 馬鈴しょでん粉

【商品名】 ヒノデパン粉 フレークスB6

【商品名】 米粉（岐阜県産）

【商品名】 つきこんにゃく

【商品名】 国産赤こんにゃく（突きこん3㎝）1kg

○

14 つき赤こんにゃ
く

佐合食品工業
㈱

こんにゃく精粉、水酸化カルシウム、三二酸化鉄、水

○

13 つきこんにゃく 佐合食品工業
㈱ 水、こんにゃく芋粉、海藻粉末、凝固剤（水酸化カルシウム）

○

※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

12 米粉 ㈱ギフライス うるち精米

○

11 パン粉 小栗食品工業
㈱

小麦粉、ブドウ糖、ショートニング、イースト、食塩、水、
イーストフード、ビタミンＣ

小麦 <乳、大豆>

○

10 でんぷん 東海澱粉㈱ 馬鈴しょでん粉

○

9 小麦粉 サンミール㈱ 岐阜県産小麦 小麦

○

8 麩 敷島産業㈱ 小麦粉、小麦たんぱく、ビタミンE 小麦

○

7 ワンタン麺 日本糧食㈱ 小麦粉、麦たん白、野菜粉末（オニオン）、食塩 小麦

○

6 マロニー マロニー㈱ じゃがいも澱粉、コーンスターチ、増粘剤（CMC）、増粘多糖
類

○

5 シェルマカロニ ㈱ジェフダ デュラム小麦のセモリナ 小麦

4 アルファベット
マカロニ

奥本製粉㈱ デュラム小麦のセモリナ 小麦

3 ツイストマカロ
ニ

㈱ジェフダ デュラム小麦のセモリナ 小麦

2 焼きそばめん 堀部製粉麺㈱ 小麦粉、食塩、かんすい、小麦グルテン、クチナシイエロー、
酒精、キャノーラ油

小麦

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
　　前年度の年間使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

1 アルファ化米 アルファー食
品㈱

うるち米

○

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜加工品＞

＜そば＞

○
※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

年間-1



No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
　　前年度の年間使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜加工品＞

【商品名】 1㎝角こんにゃく・2㎝角こんにゃく

【商品名】 五目切りこんにゃく

【商品名】 糸こんにゃく(黒)

【商品名】 糸こんにゃく（白）

【商品名】 木綿豆腐

【商品名】 マメックスの便利とうふ（サイコロタイプ）

【商品名】 焼き豆腐

【商品名】 冷凍ミニ絹厚揚げSI1000R

【商品名】 厚揚げ（生揚げ）

【商品名】 冷凍油揚げ

【商品名】 信濃雪 さいの目

【商品名】 信濃雪 すしの子（細切）

【商品名】 国産大豆の調製豆乳 1000mL

〇

27 調製豆乳 マルサンアイ
㈱

国産脱皮大豆、水あめ、食塩、トレハロース、乳酸カルシウ
ム、ビタミンＥ、水

大豆

○

26 高野豆腐 千切り ㈱信濃雪 大豆、豆腐用凝固剤、重曹、消泡剤（パーム油、植物レシチ
ン、炭酸マグネシウム）

大豆

○

25 高野豆腐 角切り ㈱信濃雪 大豆、豆腐用凝固剤、重曹、消泡剤（パーム油、植物レシチ
ン、炭酸マグネシウム）

大豆

〇

24 冷凍油揚げ ㈱ライクスタ
カギ

大豆、植物油脂、凝固剤、水分、消泡剤（加工助剤） 大豆

○

23 生揚げ ㈱万福 大豆、食用油、凝固剤（硫酸カルシュウム）、消泡剤、水 大豆

22 冷凍厚揚げ 不二製油㈱ 豆乳、でん粉、ぶどう糖、揚げ油（植物油脂）、トレハロー
ス、豆腐用凝固剤、水

大豆

○

21 焼き豆腐 ㈱浅野屋 丸大豆、塩化マグネシウム、硫酸カルシウム、グリセリン脂肪
酸エステル、水

大豆

○

20 冷凍豆腐 ㈱マメックス 豆乳、澱粉、加工澱粉、凝固剤製剤、水 大豆

○

19 木綿豆腐 ㈱万福 大豆、凝固剤（硫酸カルシュウム）、消泡剤、水 大豆

○

18 糸こんにゃく
（白）

佐合食品工業
㈱

水、こんにゃく芋精粉、凝固剤（水酸化カルシウム）

○

17 糸こんにゃく 佐合食品工業
㈱

水、こんにゃく芋精粉、海藻粉末、凝固剤（水酸化カルシウ
ム）

○

16 五目切りこん
にゃく

佐合食品工業
㈱ 水、こんにゃく芋粉、海藻粉末、凝固剤（水酸化カルシウム）

15 角こんにゃく 佐合食品工業
㈱ 水、こんにゃく芋粉、海藻粉末、凝固剤（水酸化カルシウム）

〇

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

年間-2



No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
　　前年度の年間使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜加工品＞

【商品名】 平ゆば２×３

【商品名】 岐阜県産 大豆ドライパック

【商品名】 大豆（煎り）

【商品名】 国産きな粉

【商品名】 粉茶

【商品名】 微粉末茶

【商品名】 JFDAすりごま（白）

【商品名】 JFDAいりごま（白）

【商品名】 国産千切大根（機械乾燥品）

【商品名】 乾燥椎茸（菌床）

【商品名】 国産菌床再生3mmスライス椎茸

【商品名】 国産マッシュルーム水煮

【商品名】 ボイル舞茸

【商品名】 コーンペースト

○

41 クリームコーン ㈱モリタン とうもろこし

○

40 まいたけ水煮 ㈲飛騨舞茸 まいたけ

〇

39 マッシュルーム
スライス

㈱アムズ ホワイトマッシュルーム、食塩、ph調整剤、酸化防止剤（ビタ
ミンC）

38 干し椎茸 ㈱マルトモ物
産

しいたけ

○

37 干し椎茸
（県産）

㈱マルエイ 椎茸

36 切り干し大根 ㈱オキス 大根

○

35 白ごま みたけ食品工
業㈱

胡麻 ごま

○

34 すりごま みたけ食品工
業㈱

胡麻 ごま

○

33 微粉末茶 水野茶園 緑茶

○

32 粉茶 水野茶園 緑茶

＜乳、エビ、小
麦、落花生、カ
シューナッツ、
アーモンド、く
るみ、ごま＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造して
います。

31 きな粉 火乃国食品工
業㈱

大豆 大豆

○

30 煎り大豆 北島産業㈱ 大豆 大豆

○

29 大豆水煮 天狗缶詰㈱ 大豆 大豆

○

28 冷凍ゆば ㈱平山商会 湯葉＜大豆、水＞、アワサット（消泡剤）＜食品素材（食用硬
化油脂）、炭酸マグネシウム、ライスワックス、レシチン（大
豆由来）＞

大豆

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

年間-3



No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
　　前年度の年間使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜加工品＞

【商品名】 千切だいこん漬

【商品名】 つぼ漬

【商品名】 国産原料使用 福神漬

【商品名】 スクール糸かまぼこ（ほぐし）

【商品名】 ひじきドライパック

【商品名】 糸かつお ２５ｇ

【商品名】 角きざみのり

【商品名】 角切昆布　13×13（㎜）1㎏

【商品名】 鈴木海苔　青粉

【商品名】 レトルトライトツナフレーク まぐろ油漬（NG）3㎏ タイ産

【商品名】 うずら卵水煮 100レトルト

【商品名】 冷凍食品炒り卵 1㎏

【商品名】 ポークスキンレスウインナー

＜小麦、大豆、
鶏肉、牛肉、ゼ
ラチン＞

○※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造して
います。

54 カットウイン
ナー

㈱鎌倉ハムク
ラウン商会

豚肉（豚脂肪含）、食塩、砂糖、香辛料（白コショウ、カルワ
イ、マスタード）

豚肉

○

53 冷凍炒り卵 富士食品㈱ 鶏卵、上新粉、砂糖、澱粉、植物油、食塩、醸造酢、水 卵、大豆

○

52 うずら卵 ㈱山和食品 うずら卵、食塩 卵

≪エビ、カニ≫
〇

学期か

ら年間

へ変更

※原材料のアオサは≪≫が混ざる漁法で採取しています。

51 ツナ油漬 ㈱宝幸 きはだまぐろ、大豆油、野菜エキス、食塩、水 大豆

※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

50 あおさ粉 ㈱小善本店 アオサ

＜小麦、エビ、
サバ、大豆＞

○※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

49 角切昆布 道南伝統食品
協同組合

真昆布 ＜イカ、ごま＞

48 角きざみのり 朝日海苔本舗
㈱

乾のり

○

47 糸かつお ㈱マルハチ村
松

かつおのふし

○

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

46 ひじきドライ
パック

天狗缶詰㈱ ひじき

＜ごま、りんご
＞

○

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

45 糸かまぼこ ㈱SN食品研究
所

魚肉（たら）、魚介エキス、でん粉（米）、みりん、食塩、砂
糖、酵母エキス、加工でん粉（タピオカ）、水

＜卵、乳、小
麦、エビ、カ
ニ、大豆、ゼラ
チン、ごま＞

○

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

44 福神漬け カセイ食品㈱ だいこん、きゅうり、なす、れんこん、しょうが、しそ、ぶど
う糖果糖液糖、濃口しょうゆ、アミノ酸液、砂糖、食塩、梅
酢、醸造酢、仕込水

小麦、大豆

＜小麦、大豆、
ごま＞

○
※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

43 つぼ漬け カセイ食品㈱ だいこん、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、アミノ酸液、醸造酢、か
つお節エキス、食塩、カラメル色素、酸味料、酒精、水

＜小麦、大豆、
りんご、ごま＞

○

42 千切たくあん カセイ食品㈱ 塩押しだいこん、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、発酵調味料、食
塩、醸造酢、たん白加水分解物、梅酢、仕込水

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

年間-4



No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
　　前年度の年間使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜加工品＞

【商品名】 ボンレスハム

【商品名】 ショルダーベーコン

【商品名】 ほうれん草入り鶏団子

【商品名】 国産丸大豆醤油1.8ℓペットボトル

【商品名】 国産丸大豆醤油

【商品名】 うすくちしょうゆ 1.8Ｌペット

【商品名】 三温糖 ＣＩＢＰ

【商品名】 国産純粋蜂蜜（可児市産）百花蜜2㎏

【商品名】 阿波の国なるとの塩 １㎏

【商品名】 渡る世間の鬼ころし2.0Ｌパック(6)

【商品名】 白扇福来本みりん

【商品名】 クッキングワインN（白）

【商品名】 クッキングワインN（赤）

67 赤ワイン ㈱サン.フーズ 発酵調味料（加塩ワイン）、アルコール、食塩、水、クエン酸

66 白ワイン ㈱サン.フーズ 発酵調味料（加塩ワイン）、アルコール、食塩、水、クエン酸

○

65 本みりん 白扇酒造㈱ もち米、米こうじ、米焼酎、水、醸造用糖類

○

64 清酒 キング醸造㈱ 米、米こうじ、醸造アルコール、糖類

○

63 天塩 鳴門塩業㈱ 海水

○

62 はちみつ
（可児市産）

Honey farm
MEL

はちみつ

○

61 三温糖 ウェルネオ
シュガー㈱

さとうきび、てん菜（ビート）

○

60 薄口しょうゆ 岐阜県しょう
ゆ協業組合

食塩、脱脂加工大豆、小麦、アルコール 大豆、小麦

○

59 卓上しょうゆ 岐阜県しょう
ゆ協業組合

大豆、小麦、食塩 大豆、小麦

○

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

58 濃口しょうゆ 岐阜県しょう
ゆ協業組合

大豆、小麦、食塩 大豆、小麦

＜小麦、大豆、
鶏肉、牛肉、ゼ
ラチン＞

○※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造して
います。

57 ほうれん草入り
鶏団子

カセイ食品㈱ 鶏肉、野菜（玉ねぎ、ほうれん草）、鶏皮、つなぎ（パン粉、
でん粉）、粒状大豆たん白、なたね油、米発酵調味料、砂糖、
食塩、しょうゆ、チキンエキス、おろし生姜、こしょう、水

小麦、大豆、
鶏肉

＜卵、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、牛肉、サ
ケ、豚肉、やま
いも、りんご、
ゼラチン、ごま
＞

○

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造して
います。

56 ベーコン ㈱鎌倉ハムク
ラウン商会

豚かた肉、食塩、砂糖、香辛料（ナツメグ、コリアンダー、カ
ルダモン、オールスパイス）

豚肉

55 ボンレスハム ㈱鎌倉ハムク
ラウン商会

豚もも肉、食塩、砂糖、香辛料（ナツメグ、コリアンダー、カ
ルダモン、オールスパイス）

豚肉 ＜小麦、大豆、
鶏肉、牛肉、ゼ
ラチン＞

○

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

年間-5



No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
　　前年度の年間使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜加工品＞

【商品名】 ヘルシー米酢1.8L PET

【商品名】 こめ油（米サラダ油）1500ｇ

【商品名】 ジェフダ純正ごま油 1650ｇ

【商品名】 LENTAVITA ピュア・オリーブオイル（ペットボトル）１L

【商品名】 給食用ウスターソース1.8L手付

【商品名】 牡蠣味オイスターソース １㎏ピロー

【商品名】 国産おろしにんにく 1kg

【商品名】 国産おろし生姜

【商品名】 （白）刻生姜

【商品名】 ノンエッグマヨネーズタイプ　アレルゲン不使用

【商品名】 サンキスト100％レモン 1L/6

【商品名】 デルモンテ おろしりんご

【商品名】 クックマーマレード 1kg×6×2

○

80 マーマレード
ジャム

タカ食品工業
㈱

糖類（砂糖、水あめ）、果実（いよかん、なつみかん）、還元
水あめ、濃縮なつみかん果汁、ゆず果汁、水、ゲル化剤（ペク
チン）、酸味料

○

79 おろしりんご キッコーマン
食品㈱

りんご、香料、酸味料、酸化防止剤（ビタミンＣ） りんご

○

78 レモン果汁 ㈱Mizkan レモン、醸造酢、香料

＜りんご＞

○※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

77 ノンエッグマヨ
ネーズ

ケンコーマヨ
ネーズ㈱

半固体状ドレッシング（食用植物油脂、醸造酢、砂糖類〈砂
糖、粉末水あめ〉、食塩、たんぱく加水分解物加工品、酵母エ
キス、清水）、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、香辛料
抽出物

76 きざみしょうが ㈱アサダ しょうが、食塩、醸造酢、酸味料

＜小麦、乳、エ
ビ、豚肉、魚介
類、りんご、大
豆、ごま、カニ
＞

○※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

75 おろししょうが 清水物産㈱ しょうが、酸化防止剤（V.C）、pH調整剤 〇
学期か

ら年間

へ変更

※本製品で使用しているかきなどの二枚貝には、≪≫が共生し
ているものが含まれます。

74 おろしにんにく テーオー食品
㈱

にんにく、pH調整剤

○

73 オイスターソー
ス

コーミ㈱ かき、水あめ、醤油、砂糖液糖、食塩、酒精、加工でん粉、水 小麦、大豆 ≪カニ≫

○

72 ウスターソース コーミ㈱ 果糖ぶどう糖液糖、砂糖液糖、高酸度ビネガー、食塩、オニオ
ンエキス、トマトペースト、香辛料、水

○

71 オリーブオイル 日欧商事㈱ 食用オリーブ油
学期か

ら年間

へ変更

70 ごま油 かどや製油㈱ 食用ごま油 ごま

○

69 米ぬか油 築野食品工業
㈱

米糠

○

68 米酢 タマノイ酢㈱ 米、アルコール、食塩

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

年間-6



No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
　　前年度の年間使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜加工品＞

【商品名】 セレクト ホワイトペッパー（パウダー） 500ｇ袋入り

【商品名】 セレクト ブラックペッパー（パウダー）100ｇ袋入り

【商品名】 マルコポーロ からし 300g袋入りF

【商品名】 セレクト カレーパウダー 1㎏袋入り

【商品名】 セレクト パセリ（チップ）100ｇ袋入り

【商品名】 セレクト バジル（チップ）100ｇ袋入り

【商品名】 セレクト オレガノ（チップ）100ｇ袋入り

【商品名】 セレクト クミン（パウダー）100ｇ袋入り

【商品名】 セレクト セロリーシード（パウダー）100ｇ袋入り

【商品名】 セレクト ローレル（パウダー）100ｇ袋入り

【商品名】 セレクト ガラムマサラ 100ｇ袋入り

【商品名】 S&B ゴールデンチャツネ 450ｇ

○

92 チャツネ エスビー食品
㈱

パパイヤ、砂糖、ぶどう糖、リンゴ、レーズン、香辛料、増粘
剤（加工デンプン、キサンタン）、酸味料、カラメル色素、香
料

りんご

○

91 ガラムマサラ エスビー食品
㈱

ブラックペッパー、コリアンダー、赤唐辛子、カルダモン、ホ
ワイトペッパー、クミン、クローブ、シナモン

○

90 ロリエ エスビー食品
㈱

ローレル

○

89 セロリ エスビー食品
㈱

セロリー

○

88 クミン エスビー食品
㈱

クミン

○

87 オレガノ エスビー食品
㈱

オレガノ

○

86 バジル粉 エスビー食品
㈱

バジル

○

85 乾燥パセリ エスビー食品
㈱

パセリ

○

84 カレー粉 エスビー食品
㈱ ターメリック、コリアンダー、クミン、フェネグリーク、こ

しょう、赤唐辛子、ちんぴ、シナモン、フェンネル、ジン
ジャー、スターアニス、ガーリック、甘草、クローブ、サボ
リー、ナツメッグ、ローレル、オールスパイス、オレガノ、
セージ、タイム、カルダモン、アニスシード、ガランガル、
キャラウェイ、セロリーシード、タラゴン、ディルシード、バ
ジル、パプリカ、マジョラム、マスタード、メース、ローズマ
リー

○

83 粉辛子 エスビー食品
㈱

からし、でん粉、デキストリン、着色料（ターメリック）

○

82 黒こしょう エスビー食品
㈱

ブラックペッパー

81 白こしょう エスビー食品
㈱

ホワイトペッパー

○

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

年間-7



No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
　　前年度の年間使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜加工品＞

【商品名】 新学給キムチ

【商品名】 特撰 梅びし(白)

【商品名】 （北杜）塩麹

【商品名】 ゆかり（国産赤しそ100％使用）

【商品名】 かおり

【商品名】 菜めし（国産青菜100％使用）

【商品名】 SL 炊き込みわかめ

【商品名】 がらスープ　チキンS

【商品名】 ナチュラルポット 和風だし

【商品名】 ヘルシーファーム コンソメ

【商品名】 ヘルシーファーム 中華だしの素

○

103 中華風だしの素 理研ビタミン
㈱

デキストリン、食塩、コーンスターチ、砂糖、酵母エキスパウ
ダー、ガーリックパウダー、はくさいエキスパウダー、ジン
ジャーパウダー、発酵酵母エキスパウダー、香味食用油、香辛
料 ○

102 チキンコンソメ 理研ビタミン
㈱

食塩、デキストリン、麦芽糖、チキンエキスパウダー、ぶどう
糖、酵母エキスパウダー、たん白加水分解物、鶏脂、チキンコ
ンソメパウダー、砂糖、魚醤パウダー、香辛料、トマトパウ
ダー、オニオンエキスパウダー、香辛料抽出物、酸味料

鶏肉、豚肉

101 和風だしの素 三求化学工業
㈱

ぶどう糖、たん白加水分解物、風味原料（かつお節粉末、かつ
おエキス、昆布粉末）、でん粉、酵母エキス、植物油脂

○

※本品で使用しているわかめは、≪≫の生息域で採取していま
す。

100 ガラスープ 理研ビタミン
㈱

鶏骨 鶏肉

○

99 炊き込みわかめ 三島食品㈱ 塩蔵わかめ、食塩、砂糖、酵母エキス ≪エビ、カニ≫

○

98 菜飯の素 三島食品㈱ 塩蔵青菜（塩蔵広島菜、塩蔵京菜、塩蔵大根葉）、砂糖、食
塩、酵母エキス、鰹削り節粉末

○

97 かおり粉 三島食品㈱ 塩蔵青じそ、食塩、砂糖、麦芽糖、酵母エキス、加工でん粉、
香料

○

※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

96 ゆかり粉 三島食品㈱ 塩蔵赤しそ（赤しそ、食塩、梅酢）、砂糖、食塩、酵母エキ
ス、酸味料

＜大豆、りん
ご、ごま＞

○※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

95 塩こうじ ㈱アサダ 米こうじ、食塩、水 ＜小麦、カニ、
大豆、鶏肉、豚
肉、りんご、ご
ま＞

○

※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

94 ねり梅 ㈱アサダ 梅、食塩

93 白菜キムチ 東亜産業㈱
白菜、大根、人参、昆布、漬込原材料（唐辛子、にんにく、ネ
ギ、生姜、食塩、砂糖、酵母エキス）

＜ごま＞

○

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

年間-8



No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
　　前年度の年間使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜加工品＞

【商品名】 ナチュラルポット スープストック

【商品名】 国内産熟成にぼし

【商品名】 まる得鰹厚削り

【商品名】 可児手づくりみそ

【商品名】 国産原料白漉し1㎏

【商品名】 豆みそ（国産）

【商品名】 Fパック四川豆板醤330ｇ

【商品名】 コチジャン

【商品名】 笑顔でランチドレッシング香りごま

【商品名】 笑顔でランチドレッシングイタリアン

【商品名】 SSK アレルギー特定原材料８品目不使用ノンオイル青じそ

【商品名】
SSK アレルギー特定原材料8品目不使用
バンバンジードレッシング

〇

115 棒々鶏ドレッシ
ング

エスエスケイ
フーズ㈱

食用植物油脂、砂糖、醸造酢、醤油、ごま（すりごま、ねりご
ま）、発酵調味料、食塩、生姜、にんにく加工品、みそ、酵母
エキス、香辛料、増粘剤（キサンタン）

ごま、大豆

○

114 青じそドレッシ
ング

エスエスケイ
フーズ㈱

果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、醤油、食塩、発酵調味料、ほたて
エキス、調味梅肉、かつお節エキス、酵母エキス、乾燥青じ
そ、増粘剤（キサンタン）、香料

大豆

○

113 イタリアンド
レッシング

理研ビタミン
㈱

食用植物油脂、砂糖、食塩、醸造酢、発酵調味料、香味油、オ
ニオンフレーク、酵母エキスパウダー、香辛料、乾燥トマト、
バジル、酸味料、増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）、水

112 ごまドレッシン
グ

理研ビタミン
㈱

食用植物油脂、糖類（砂糖、水あめ）、たん白加水分解物、醸
造酢、いりごま、ねりごま、食塩、酵母エキス、酵母エキスパ
ウダー、乳化剤、増粘剤（キサンタンガム）、香料、水

ごま

＜小麦、乳、エ
ビ、豚肉、魚介
類、りんご、大
豆、ごま、カニ
＞

○
※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

111 コチジャン ユウキ食品㈱ 米みそ、水あめ、麦芽エキス、米こうじ調味料、乾燥唐辛子、
砂糖、食塩、酵母エキスパウダー

大豆

○

110 豆板醤 テーオー食品
㈱

水あめ、塩漬唐辛子加工品、食塩、唐辛子、みそ、パプリカ、
そら豆粉、酒精、調味料（アミノ酸等）、酸味料

大豆

109 赤みそ のだみそ㈱ 大豆、食塩、香煎、種麹、水 大豆

○

108 白みそ 上高地みそ㈱ 大豆、米、食塩、酒精、水 大豆

○

107 可児の手作りみ
そ

農産加工場 味
菜の家

うるち米、大豆、塩 大豆

○

106 フレーク節
（だし用）

㈱フタバ かつおのふし

○

105 煮干し
（だし用）

㈱サカモト まいわし、食塩

○

104 洋風だしの素 三求化学工業
㈱

ぶどう糖、食塩、たん白加水分解物、でん粉、酵母エキス、野
菜粉末、香辛料、魚介エキス粉末、デキストリン、植物油脂、
昆布粉末、麦芽エキス粉末

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。
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No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
　　前年度の年間使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜加工品＞

【商品名】

SSK アレルギー特定原材料8品目不使用
和風ドレッシング

【商品名】 神戸壱番館玉ねぎドレッシング

【商品名】
SSK アレルギー特定原材料8品目不使用
中華ドレッシング

【商品名】 アルハ ソイドレッシング（しょうゆクリーミー）

【商品名】
SSK アレルギー特定原材料8品目不使用
サウザンアイランドドレッシング

【商品名】 キューピーマヨネーズ

【商品名】 業務用A-Labelすこやかふりかけのり

＜サケ＞
≪エビ・カニ≫

○
※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。
※本商品で使用している海苔は、≪≫の生息域で採取していま
す。

122 のりふりかけ ㈱永谷園
調味顆粒（砂糖、ぶどう糖、食塩、鰹節粉、とうもろこしでん
粉、デキストリン、抹茶、酵母エキス）、海苔、味付鰹削り節
（鰹削り節、砂糖、食塩、酵母エキス、椎茸エキス）、貝カル
シウム、セルロース、酸化防止剤（ビタミンE)

121 マヨネーズ キューピー㈱ 食用植物油脂、卵黄、醸造酢、食塩、香辛料、調味料(アミノ
酸)、香辛料抽出物、水

卵、大豆、
りんご

○

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

120 サウザンアイラ
ンドドレッシン
グ

エスエスケイ
フーズ㈱

食用植物油脂、砂糖、ピクルス、醸造酢、トマトケチャップ、
食塩、トマトペースト、濃縮レモン果汁、香辛料、香味油、さ
とうきび抽出物、加工デンプン、増粘多糖類、香辛料抽出物

大豆

〇

119 ソイドレッシン
グ

丸和油脂㈱
なたね油、醸造酢、しょうゆ、砂糖、卵黄、食塩、香辛料、カ
ツオエキス、柑橘果汁（オレンジ、みかん）、でん粉、着色料
（ウコン）、水

卵、小麦、
オレンジ、
大豆、りんご

＜乳、ごま、サ
バ、鶏肉、豚肉
＞

○

118 中華ドレッシン
グ

エスエスケイ
フーズ㈱

醤油、果糖ぶどう糖液糖、食用植物油脂、醸造酢、食塩、たま
ねぎエキス、かつお節エキス、みそ、香辛料、増粘剤（キサン
タン）

ごま、大豆

○

117 玉葱ドレッシン
グ

ケンコーマヨ
ネーズ㈱

たまねぎ、食用植物油脂、醸造酢、砂糖、しょうゆ、食塩、レ
モン果汁、発酵調味料、乾燥しいたけ、乾燥レッドベルペ
パー、ローストオニオンペースト、清水、増粘多糖類、香辛料
抽出物

小麦、大豆

○

116 和風ドレッシン
グ

エスエスケイ
フーズ㈱

食用植物油脂、醤油、糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、醸造
酢、たまねぎ、食塩、かつお節エキス、にんにく加工品、酵母
エキス、乾燥たまねぎ、しいたけエキス、香辛料、増粘剤（キ
サンタン）

大豆

備蓄品物資と

同じ商品です

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。
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No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
　　前年度の年間使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜加工品＞

【商品名】 スクール果汁グミ 青りんご味

【商品名】 スクール果汁グミ ぶどう味

【商品名】 ダイエタリーファイバージャムストロベリー

【商品名】 ダイエタリーファイバージャムブルーベリー

【商品名】 ダイエタリーファイバージャムアップル

【商品名】 Feパテチョコレート

＜小麦、落花
生、オレンジ、
大豆、もも、り
んご、ごま＞ ○

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

128 チョコクリーム カセイ食品㈱ 水飴、砂糖、カカオマス、加糖脱脂練乳、ココアパウダー、増
粘剤（加工澱粉）、ヘム鉄、香料、乳化剤、仕込水

乳

＜乳、小麦、落
花生、オレン
ジ、大豆、も
も、りんご、ご
ま＞

○

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

127 りんごジャム カセイ食品㈱
食物繊維（難消化性デキストリン）、りんご、糖類（水飴、砂
糖）、ゲル化剤（ペクチン）、酸味料（リンゴ酸等）、香料、
Ｖ.Ｃ、仕込水

りんご ＜乳、小麦、落
花生、オレン
ジ、大豆、も
も、ごま＞ ○

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

126 ブルーベリー
ジャム

カセイ食品㈱
食物繊維（難消化性デキストリン）、ブルーベリー、糖類（水
飴、砂糖）、ゲル化剤（ペクチン）、酸味料、Ｖ.Ｃ、pH調整
剤、仕込水

＜卵、乳、小
麦、エビ、カ
ニ、くるみ、イ
カ、オレンジ、
キウイ、牛肉、
サバ、大豆、鶏
肉、豚肉、マカ
ダミアナッツ、
もも、りんご、
バナナ、カ
シューナッツ、
ごま、アーモン
ド、いくら、あ
わび、サケ、や
まいも＞

R8.7

月分

より

変更

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

125 いちごジャム カセイ食品㈱ 食物繊維（難消化性デキストリン）、いちご、糖類（砂糖、水
飴）、ゲル化剤（ペクチン）、酸味料、Ｖ.Ｃ、仕込水

＜乳、小麦、落
花生、オレン
ジ、大豆、も
も、りんご、ご
ま＞

○

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

124 果汁グミ
（ぶどう味）

㈱ＳＮ食品研
究所

水飴、砂糖、ゼラチン、ぶどう濃縮果汁、粉末オブラート、ソ
ルビトール、酸味料、乳酸カルシウム、光沢剤、香料、着色料
（アカキャベツ、クチナシ）、乳化剤

ゼラチン

123 果汁グミ
（青りんご味）

㈱ＳＮ食品研
究所

水飴、砂糖、ゼラチン、りんご濃縮果汁、粉末オブラート、ソ
ルビトール、酸味料、乳酸カルシウム、光沢剤、香料、着色料
（紅麹、クチナシ）、乳化剤

りんご、ゼラ
チン

＜卵、乳、小
麦、エビ、カ
ニ、くるみ、イ
カ、オレンジ、
キウイ、牛肉、
サバ、大豆、鶏
肉、豚肉、マカ
ダミアナッツ、
もも、バナナ、
カシューナッ
ツ、ごま、アー
モンド、いく
ら、あわび、サ
ケ、やまいも＞

R8.7

月分

より

変更

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。
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No. 食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質

（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物質

参考

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、
　　前年度の年間使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

令和8年度　使用食品の成分表（年間使用分）＜加工品＞

【商品名】 はちみつ大豆

【商品名】 ゴマなしミニフィッシュ

【商品名】 焼プリンタルト30ｇ

【商品名】 白いミルクプリン 60ｇ

【商品名】 アセロラゼリー

【商品名】 ＲはちみつレモンゼリーＦe

【商品名】 冷凍みかん

【商品名】 Ｊ大豆白絞油ミニ

○
※由来原料（大豆）の残存タンパク含量は数㎍/g未満であり、
アレルギー表示は不要と考えます。

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

136 揚げ油
（大豆油）

㈱Ｊ-オイル
ミルズ

食用大豆油、シリコーン 大豆※

〇
学期か

ら年間

へ変更

135 冷凍みかん ㈱エフエム企
画

みかん ＜オレンジ、キ
ウイ、もも、り
んご＞

〇

※同一製造ラインにおいて＜＞を含む製品を製造しています。

134 はちみつレモン
ゼリー

㈱ニチレイ
フーズ

糖類（水あめ、果糖ぶどう糖液糖）、レモン果汁、はちみつ、
ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、クエン酸鉄Ｎa、香料、着
色料（ビタミンＢ２）、水

133 アセロラゼリー 大栄食品㈱
砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、水飴、難消化性デキストリン、ア
セロラ濃縮果汁、水、ゲル化剤（増粘多糖類）、アスコルビン
酸、酸味料、香料、ベニコウジ色素、クエン酸鉄

＜卵、乳、大
豆、オレンジ、
もも、りんご＞

○

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造して
います。

132 ミルクプリン 協同乳業㈱ 生乳、乳製品、植物油脂、砂糖、デキストリン、乳等を主要原
料とする食品、ゲル化剤、乳化剤、香料、水

乳

≪エビ・カニ・
イカ≫

○
※原材料のカタクチイワシは、≪≫を食べています。
※原材料のカタクチイワシは、≪≫が混ざる漁法で採取してい
ます。

131 焼プリンタルト 日東ベスト㈱ 小麦粉、マーガリン、砂糖、液全卵、食塩、炭酸Ca、香料、カ
ロチノイド色素、乳又は乳製品を主要原料とする食品、加糖卵
黄、砂糖、脱脂粉乳、香辛料、水、キシロース、増粘剤（キサ
ンタンガム）、乳化剤、香料

小麦、乳、
大豆、卵

＜オレンジ、も
も、りんご、ゼ
ラチン、ごま、
アーモンド＞

○

※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

130 味付小魚 大島食品工業
㈱

カタクチイワシ、砂糖、澱粉分解物、食塩、水

129 可児っこ大豆
（はちみつ味）

㈱出由本店 大豆、砂糖、蜂蜜、水あめ 大豆 ＜落花生、乳、
小麦＞

○

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。
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